
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ  ΣΥΡΟΥ -
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑΣ

                                                                                                          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από  το   2ο Πρακτικό  της  συνεδρίασης  της  4/3/2024 του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας
Ποσειδωνίας  του  Δήμου  Σύρου - Ερμούπολης.

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΜΕ  ΑΡΙΘΜΟ 11/2024

ΘΕΜΑ :  Ιεράρχηση τεχνικού προγράμματος έτους 2024.

        Στην Ποσειδωνία και στο  γραφείο της Δημοτικής Κοινότητας  Ποσειδωνίας  του  Δήμου Σύρου –
Ερμούπολης  σήμερα την 4η  του μηνός Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα  της εβδομάδος Δευτέρα και
ώρα 18:30  συνεδρίασε  το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας  σε τακτική συνεδρίαση,   μετά  την  με
Α.Π  4125/27-2-2024 πρόσκληση  της Προέδρου  του  Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Ποσειδωνίας
σύμφωνα με τα άρθρα 88, 89  και 90 του Ν. 3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις
του Ν.4555/2018, που  δόθηκε  σε  κάθε  σύμβουλο  χωριστά  και  αφού  υπέγραψαν  αποδεικτικό
παραλαβής.  Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  επί  συνόλου  3
μελών  βρέθηκαν  παρόντα  3 μέλη  όπως  φαίνεται  παρακάτω:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                            ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. Αννα Πρίντεζη  (Πρόεδρος)                                               Κανείς
2. Πέτρος Ρούσσος
3. Δημήτριος Καραγιάννης

       Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο υπάλληλος του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, Πέτρος Ρούσσος,
για την τήρηση των πρακτικών.

Το  λόγο  πήρε  η  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου της Κοινότητας  και  συνοψίζοντας  το θέμα εισηγήθηκε
τα  εξής:

        η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών με το 2201/1.2.2024 έγγραφό της μας ζητά να προβούμε σε
ιεράρχηση των αιτημάτων για το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2024 και σας παρουσιάζω πίνακα με τα
προτεινόμενα έργα

Το  Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη  τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με

τις διατάξεις του Ν.4555/2018 και

1. Την εισήγηση της Προέδρου του Συμβουλίου, 

2.Τη  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της

συνεδρίασης, 

1
1



3.Τη  γενόμενη  ψηφοφορία  κατά  την  οποία  όλοι  οι  Κοινοτικοί  Σύμβουλοι  ψήφισαν  θετικά  στην

πρόταση της Προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 ιεραρχεί τις προτάσεις του για το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2024 όπως στον παρακάτω πίνακα:

1.
Ασφαλτόστρωση των  οδών Αγίου  Πέτρου  και  Δον  Λουκά  Φρέρη,  που  οδηγούν  προς  την
Καθολική Εκκλησία «Άγιος Πέτρος».

2.
Αποκατάσταση-βελτίωση δρόμου στην περιοχή Στεαστό από διασταύρωση προς Τούρλο μέχρι
και το Δημόσιο πηγαδάκι (καθίζηση  40 μ. και μεγάλες λακκούβες).

3.
Αποκατάσταση δρόμου στην περιοχή Τούρλος από την οικία Γεωργίου Ρούσσου μέχρι την οικία

Γιαννούλη Πρίντεζη  

4.

Ασφαλτόστρωση του δρόμου προς εκκλησάκι Οσίας Ειρήνης Χρυσοβαλάντου στο Μέγα Γιαλό

και  επέκταση  του  δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  στην  περιοχή  (αριθ.  απόφασης  συμβουλίου

7/2014).

5.
Ασφαλτόστρωση οδού Παναγίας Ντελαγκράτσια προς Καθολικό Κοιμητήριο και ανακατασκευή
τοίχων αντιστήριξης

6.
Σκυροδέτηση τμήματος του δρόμου στην περιοχή Λιάπηδες από ενοικιαζόμενα Γουΐλις προς
το κατάστημα Άσωτος Υιός, σε μήκος 150 μ

7. Αποκατάσταση δημοτικής οδού Αθηνάς 40 μ στην Κονιζοπή

8. Τσιμεντόστρωση τμήματος χωμάτινης οδού στην Αμπέλα προς Μεσόραχη

9.
Τσιμεντόστρωση  οδού  στα  Άδειατα  (αίτηση  Αλίκης  Παππά)  το  έργο  έχει  ενδεικτικό
προϋπολογισμό  4.000,00  €  πλέον  Φ.Π.Α.  (έγγραφο  31182/23.12.2014  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών).

10. Συνέχιση προστατευτικού κιγκλιδώματος στο δρόμο των Αγκαθωπών (100μ)

11.
Διαπλάτυνση  δρόμου  στη  διασταύρωση  των  οδών  Αρχιμήδη  και  Αμαλίας  στην  περιοχή
«Κουκουφάς» και αποκατάσταση δρόμου περίπου 150 μέτρων από τη διασταύρωση έως τον
κεντρικό δρόμο Ποσειδωνίας-Μέγα Γιαλού.

12. Μελέτη για τη διαπλάτυνση του δρόμου κατά μήκος της παραλίας Βούλγαρη.

13. Αποκατάσταση δρόμου μπροστά από οικία Μαρίας Παπαμιχαήλ (περιοχή Αγρέλι).

14. Τσιμεντόστρωση δημοτικής οδού εντός οικισμού στη θέση Αγρέλι-Μέγας Γιαλός

15. Ασφαλτόστρωση οδού Αρτέμιδος στα Αδειατα

16. Αποκατάσταση δρόμου στα Ασπρα Σπίτια κατηφόρα μετά Βλάχου

17. Τοποθέτηση σχάρας ομβρίων υδάτων στο Λημνί (αίτηση Ζαννή Μαραγκού).

18.
Τσιμεντόστρωση ανώνυμης δημοτικής οδού στα Αδειατα  από οικία Μιχαήλ Ρούσσου μέχρι τα
όρια με την Τ.Κ.Φοίνικα

19.
Ασφαλτόστρωση δρόμου (οδός Ομήρου), από ενοικιαζόμενα «Sebastian» μέχρι ενοικιαζόμενα
«Regina» 

20.
Αποκατάσταση  δημοτικού  δρόμου  (Αρτέμιδος)   στην  περιοχή  ΄Αδειατα  πλησίον  οικίας
Σεβαστιανού Ρούσσου.

21. Σκυροδέτηση παρόδου οδού στην  περιοχή Λιμνί (Αυλωνίτη κλπ)

2
2



22. Βελτίωση οδού στην περιοχή Κουκουφάς

23. Κατασκευής τοιχίων αντιστήριξης στο δρόμο από Αδειατα προς το φωτοβολταϊκό πάρκο

24. Τσιμεντόστρωση δρόμου προς Αραγιάννη και Ιωάννη και Λουκίας Ρούσσου

25. Αποκατάσταση δρόμου Αμπέλας

26. Ασφαλτόστρωση τμήματος οδού Μηνά Διακάκη μήκους 400μ

27. Τσιμεντόστρωση χωμάτινης δημοτικής οδού προς οικία Μαλεβίτη

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑ,  5/3/2024

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΠΟΣΕΙΔΩΝΙΑΣ

Αννα Πρίντεζη

3
3

Η  Πρόεδρος 

    Αννα Πρίντεζη

   Τα Μέλη

Πέτρος Ρούσσος

Δημήτριος Καραγιάννης


